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است

عکس العمل ارتش اسرائیل در قبال 
»طوفان الاقصی« که از 7 اکتبر )15 مهر( 
وزیدن گرفت و رژیم تل آویو را شوکه 
کرد، به چهار شکل مختلف بوده است.
مرحله اول که ساعاتی بعد از حمله 
به سرزمین های  برق آسای حماس 
اشغالی آغاز شد و هنوز هم ادامه دارد، 
حملات گسترده اما کور هوایی به نوار 
غزه به قصد انتقام گیری و تدارک دیدن 
برای مراحل بعدی اقدامات بوده است. 
واکنش دوم وارد شدن سربازان نیروی 
زمینی ارتش صهیونیستی به شمال 
باریکه غزه از سه جهت و حرکت به 
سمت شهر غزه به قصد قطع ارتباط 
آن با سایر مناطق بوده است. سومین 
حرکت جبرانی صهیونیست ها کامل تر 
کردن محاصره شهر غزه و حرکت 
تدریجی به سمت مرکز شهر البته با 
کمترین سرعت و به تبع آن تن دادن 
به جنگی تن به تن با رزمنده های 
فلسطینی بوده است. مرحله چهارم 
اقدامات ارتش اسرائیل، کامل کردن 
روند بمباران ددمنشانه غزه )توسط 
جنگنده های صهیونیستی( از طریق 
محاصره کردن بیمارستان ها و مدارس 
این شهر و حمله به آنها به بهانه حضور 
گسترده نیروهای »مقاومت« در این 
مکان ها و وجود تونل ها و کانال های 
متعدد زیرزمینی در شهر بوده که از 
مدت ها پیش توسط رزمندگان حماس 
تعبیه و در عین غفلت صهیونیست ها به 
محل تردد مبارزان این سازمان و جنبش 

جهاد اسلامی تبدیل شد.
 

گاف های بزرگ، خطاهای 
سوق الجیشی

جنگ زمینی در غزه و ناکارآمد بودن 
بسیاری از نظامیان اسرائیلی در این 
زمینه، دلیل اصلی گاف های بزرگی 
بوده که طی قریب به 90 روز سپری 
شده از طوفان الاقصی از این سربازان 
سر زده و موجب به هلاکت رسیدن این 
سربازان و سایر نیروهای خودی بر اثر 
اشتباه محاسباتی و خطاهای انسانی و 
برآوردهای غلط آنها بوده است. سربازان 
نیروی زمینی اسرائیل البته آموزش 
جنگ های خیابانی و تن به تن را هم 
دیده اند اما آموزش تئوریک یک چیز 
است و اجرا و تجربه کردن آن در میدان 

عمل یک چیز کاملاً متفاوت. به هر 
سربازی گفته می شود که در یک جنگ 
درون شهری هنگام عبور از کوچه های 
تنگ و خیابان های ناشناخته چگونه 
عمل کند و در انتظار چه چیزهایی باشد 
اما تا آنها این فرایند را شخصاً تجربه 
و به عینه مشاهده نکنند، نمی توانند 
واکنش های درست و حرفه ای داشته 
باشند و امکان خطا در برآوردهای شان 
فراوان خواهد بود. به همین خاطر 
است که سربازان اسرائیلی در جریان 
جنگ جاری در غزه بر اثر سراسیمگی 
و ارتکاب خطا به روی افراد و نقاطی 
آتش گشوده اند که بعداً مشخص شده 
نیروهای خودی بوده اند و جاهایی را 
منفجر کرده اند که به خود آنها تعلق 
داشته است. علت این اشتباه ها نیز 
برآورد سریع آنان از وضعیت و رویارویی 

با شرایط ناشناخته بوده است.
یک ژنرال بازنشسته امریکایی می گوید: 
»شاید چیزهای زیادی راجع به انفجار 
رخدادهایی  و  آن  تبعات  و  نارنجک 
که بلافاصله پس از این واقعه شکل 
می گیرد، شنیده و ماه ها آموزش آن را 
دیده باشید اما تا خودتان یک نارنجک 
پرتاب نکرده باشید، نمی دانید که 
پیامد آن چیست و موج انفجار آن با 
دیوارهای حائل چه می کند. علاوه بر 
این نمی دانید، درصورتی که مراقب 
نباشید، همین نارنجک چه بلایی بر 
سر خودتان و سایر سربازان همراه تان 
می آورد. نیروی زمینی اسرائیل تا پیش 
از جنگ جاری در غزه با این حجم از 
درگیری های هرروزه مواجه نبودند و 
بنابراین در یک حالت شگفتی و ترس 
اقدام می کرده و قربانیان فراوانی که 
بر اثر ندانم کاری هایش داده، محصول 

همین ناپختگی هاست.«
 

آنچه در »شجاعیه« روی داد
یک مثال روشن در این زمینه خودزنی 
پرسروصدایی است که صهیونیست ها 
روز 12 دسامبر در منطقه شجاعیه غزه 
مرتکب شدند. در آن روز دو افسر و 
دو سرباز گردان گولانی که ظاهراً از 
باتجربه ترین گردان های نیروی زمینی 
اسرائیل است، در یکی از خیابان های این 
منطقه وارد ساختمانی مسکونی شدند 
که نمی دانستند در تسخیر سربازان 
گردان عزالدین قسام )بازوی نظامی 
حماس( قرار دارد. به همین دلیل 
نظامیان اسرائیل پیش از آنکه بفهمند 
چه کرده اند، سربازان قسام با اندختن 
مواد منفجره راه خروج متجاوزان از 
عمارت را مسدود کردند و در اقدام 
بعدی خود با مسلسل های دستی شان 

تحلیل روز

زوران کاسوواک، تحلیلگر سیاسی
مترجم: وصال روحانی

هر چهار فرد متجاوز را به رگبار بستند. 
وقتی یک جوخه دیگر اسرائیلی کوشید 
برای جبران این واقعه وارد عمل شود، 
رزمنده های حماس با استفاده مجدد از 
مواد منفجره راه حرکت شان را مسدود و 
با تیراندازی از بالای ساختمان مجاور و 
درون ساختمان اولیه، اعضای این جوخه 
را هم به هلاکت رساندند. اینها اتفاقاتی 
است که امکان دارد در جریان هر ستیز 
درون شهری روی دهد اما اسرائیلی ها در 
آن افراط داشته اند. عرف رایج این است 
که در جنگ های زمینی، به ازای هر سرباز 
کشته شده سه تا پنج نفر هم مجروح 
شوند اما در ستیزهای درون شهری این 
آمار دو برابر می شود. چیزی که در مورد 
صهیونیست ها در جنگ غزه گاه به سه 

برابر هم رسیده است.
 

یک کشته از هر هشت کشته
اسرائیلی ها  خودزنی  از  که  آماری 
در جریان جنگ جاری در غزه به 
ثبت رسیده، حیرت انگیز و نشانگر 
سوءمدیریت چشمگیری است که سران 
ارتش جنایتکار صهیونیستی در نحوه 
اداره رویدادهای این جنگ داشته اند. 
آمار استخراج شده می گوید، از هر 
هشت سرباز کشته شده اسرائیلی در 
بمباران های »کور« غزه حداقل یک 
نفر قربانی خطاهای نظامی خود آنها 
بوده است. طی این روند یا محل 
استقرار نیروهای اسرائیلی به اشتباه به 
هواپیماهای جنگنده و نیروی زمینی این 
رژیم اطلاع داده شده یا بمب اندازها 

با انداختن مواد منفجره به نقطه ای 
دورتر از محل های مقرر، خودی ها را 
به خاک وخون کشیده اند. در اکثر این 
موارد فاصله بین نیروهای متخاصم 
زیاد بوده و در نتیجه سربازان مضطرب 
اسرائیلی دست به پرتاب خمپاره یا 
استفاده از نارنجک و مسلسل دستی 
به شکلی کور زدند و موجب تلفات 
»خودی« شدند. در این موارد، متجاوزان 
اسرائیلی حتی با استفاده از بمب های 
مدرن هوشمندی که قوه تشخیص 
مواضع مورد نظر را دارند و در نقاط 
مقرر فرو می آیند، نتوانستند ضایعات را 
کاهش دهند و باز بعضی نفرات خودی 
را هدف گرفتند و بی صلاحیتی شان را 

آشکارتر ساختند.
 

سند بی کفایتی ارتشی که این همه 
از آن تعریف می شد

خودزنی اسرائیلی ها حتی با گذشت 
حدود 3 ماه از جنگ جاری در باریکه 
غزه کاهش چشمگیری نداشته است. 
یک نمونه دیگر آن 15 دسامبر روی داد که 
نظامیان اسرائیلی سه اسیر این رژیم را 
که از محل بازداشت شان گریخته بودند 
و به سمت واحدی نظامی می دویدند 
که به آنها تعلق داشت، به گلوله 
بستند و بعداً گفته شد، تیراندازان 
گمان کرده اند آنهایی که به سمت شان 
می دوند، نیروهای »مقاومت« فلسطینی 
هستند. این گونه صحنه ها اسرائیلی ها 
را شوکه کرده و این سؤال را پیش 
آورده که اگر شلیک کننده های ناشی 

قصد کشتن سربازان طرف مقابل را 
داشته اند، چطور متوجه نشده اند که 
افراد روبه روی شان هیچ شباهتی به 
نیروهای مسلح- از هر دسته و قماشی- 
نداشته اند و آیا این سند بی کفایتی 
ارتشی نیست که رژیم پوشالی تل آویو 
سال ها از آن تعریف و در تمجید از آن 

مبالغه کرده بود؟
 

ضایعاتی هزاران برابر بیشتر
بزرگ  این خطاهای  از همه  غ  فار
غیرحرفه ای، اینک این سؤال برای 
بسیاری از مردم جهان مطرح است که 
ارتش اسرائیل چگونه به خود اجازه 
می دهد این همه شهروند عادی و 
شریف فلسطینی را که هیچ سلاح و 
نشان نظامی ندارند، از زمین و هوا به 
گلوله و بمب ببندد و مناطق مسکونی و 
بیمارستان ها را ویران کند و 70 درصد از 
ساختمان های نوار غزه را با بمباران های 
قطع نشدنی خود با خاک یکسان سازد. 
در جریان این نسل کشی شرم آور بیش 
از 25 هزار فلسطینی شامل 17 هزار زن 
و کودک شهید شده اند و آمار مجروحان 
از 60 هزار نفر هم گذشته است. به واقع 
ددمنشی و بی کفایتی ارتش اسرائیل 
هزاران برابر ضایعاتی که به نیروهای 
خود آنها وارد کرده، به فلسطینی ها ضربه 
زده و همین مسأله است که تساهل 
یت  حما و  نیست ها  صهیو ک  لنا هو
بی شرمانه امریکا از آنها را جانکاه تر و 

غم انگیزتر می سازد.
Al.Jazeera :منبع

طوفان جانانه »حماس« ضعف های نظامی ارتش اسرائیل را آشکارتر کرد

خودزنی چشمگیر سربازان بی تجربه صهیونیست
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زهره صفاری
خبرنگار

مقاومت لبنان روی خط انتقام
 مقاومت اسلامی عراق در بیانیه ای اعلام کرد: در ادامه رویکردمان و در 
پاسخ به تجاوزات رژیم صهیونیستی در حق ساکنان غزه با پهپاد دو پایگاه 
اشغالگران امریکایی یعنی التنف و الشدادی را در عمق خاک سوریه هدف 
قرار دادیم. مقاومت اسلامی همچنین بر ادامه هدف قرار دادن مواضع 
دشمن تأکید کرد. در این راستا منابع محلی به خبرگزاری آناتولی گزارش 
دادند که پایگاه الشدادی، محل استقرار نیروهای امریکایی در الحسکه، 
شامگاه جمعه مورد حمله پهپادی قرار گرفت. هنوز مشخص نیست این 
حمله تلفات انسانی داشته  است یا خیر و هنوز هیچ بیانیه ای از طرف 

امریکایی در این زمینه منتشر نشده  است.
همچنین منابع مطلع دیروز )شنبه( از حمله پهپادی به سومین پایگاه 
اشغالگران امریکایی در دیرالزور سوریه خبر دادند. منابع رسانه ای گزارش 
دادند، چند انفجار شدید در داخل پایگاه امریکا در میدان نفتی »العمر« در 
دیرالزور سوریه رخ داد. طبق گزارش وبگاه عراقی »ارث نیوز« براساس ادعای 
این گزارش، این انفجارها ناشی از حمله پهپادی به پایگاه مذکور بوده است. 
این حمله چند ساعت پس از آن انجام شد که منابع مطلع از فرود یک 
هواپیمای باری امریکایی حامل تجهیزات نظامی و لجستیکی در این پایگاه 
خبر دادند. مقاومت اسلامی عراق صبح دیروز )شنبه( اعلام کرده بود، با 
پهپاد به پایگاه های التنف در مثلث مرزی میان سوریه، عراق و اردن و پایگاه 

الشدادی در عمق خاک سوریه حمله کرده  است.

حمله پهپادی به نفتکش های اسرائیلی در مالدیو
در ادامه دور انتقام محور مقاومت، یمنی ها هم وارد عمل شدند و سخنگوی 
جنبش انصارالله یمن با اشاره به اینکه کشورش اکنون به دلیل سیاست های 
نادرست امریکا نقشی منطقه ای و جهانی ایفا می کند اعلام کرد که فشارها 
بر رژیم صهیونیستی با هدف پایان دادن به جنگ علیه غزه تشدید می شود. 
به گزارش ایسنا، محمد البخیتی، عضو دفتر سیاسی انصارالله یمن گفت: 
کشورش اکنون به دلیل سیاست های نادرست امریکا نقشی منطقه ای و 
جهانی ایفا می کند. همچنین محمد عبدالسلام، سخنگوی جنبش انصارالله 
یمن و هیأت مذاکره کننده صنعا در توئیتی نوشت که موضع یمن در حمایت 
از غزه در مقابله با دشمن صهیونیستی بحق و مسئولانه است و می خواهد 

برای توقف جنگ علیه غزه فشار بیشتری بر رژیم صهیونیستی بیاورد. 
به دنبال این خط و نشان کشیدن ها خبرهای ارسالی حاکی از آن است 
که دو نفتکش متعلق به رژیم اسرائیل طی روزهای گذشته در غرب و 
شمال غربی مالدیو توسط پهپادهای ناشناس مورد هدف قرار گرفته اند. 
به گزارش خبرگزاری مهر و به نقل از اردن نیوز، دو نفتکش متعلق به 
رژیم صهیونیستی طی روزهای گذشته در غرب و شمال غربی مالدیو توسط 
پهپادهای ناشناس مورد هدف قرار گرفته اند. گزارش های اولیه حاکی از 
خسارات جدی به هر دو نفتکش در اثر انفجارات صورت گرفته، است. این 
خبر توسط رسانه های مالدیو نیز منتشر شده است. این دو نفتکش قرار 
بود طبق برنامه از تنگه باب المندب و دریای سرخ عبور کنند. انصارالله یمن 
تهدید کرده است تا پایان جنگ در غزه، کشتی ها و نفتکش های متعلق به 
رژیم اسرائیل را در دریای سرخ هدف قرار می دهد، اما دو نفتکش مذکور در 
فاصله ای دورتر از دو هزار کیلومتر از باب المندب توسط پهپادهای ناشناس 
مورد هدف قرار گرفته اند. نکته مهم تر اینکه هر دو کشتی به دلیل خسارات 

وارده و ترس از اصابت دوباره مجبور به تغییر مسیر شده اند.
همچنین شرکت امنیتی انگلیس به نام »امبری« اعلام کرد که گزارشی 
درباره یک حادثه امنیتی دریایی در منطقه باب المندب دریافت کرده  و این 
در حالی است که روز جمعه شرکت کشتیرانی دانمارکی »مرسک« اعلام 
کرد که مسیر کشتی های خود را از دریای سرخ به »دماغه امید نیک« در 

آفریقای جنوبی تغییر خواهد داد.

ت  با نتخا ا تا  ل  سا یک  ز  ا کمتر 
ریاست جمهوری 2024، جو بایدن که در 
نظرسنجی های امریکایی اوضاع خوبی 
ندارد، از سومین سالگرد حمله به کاخ 
کنگره به عنوان تریبونی برای حمله 
به جدی ترین رقیبش؛ دونالد ترامپ 
بهره گرفت و با مانور بر مسأله دفاع از 
دموکراسی، سخنرانی اش را به کمپین 

تمام عیار انتخاباتی بدل کرد.
در سخنرانی روز جمعه خود به وقت 
امریکا )بامداد شنبه تهران( در دره 
فورج پنسیلوانیا، رئیس جمهور 81 ساله 
دموکراسی مورد حمایت امریکا را در 
خطر خواند و از امریکایی ها خواست او 
را برای مقابله با دونالد ترامپ به عنوان 
دشمن دموکراسی یاری رسانند. آن طور 
که هیل نوشته است مراسم سومین 
سالگرد 6 ژانویه که به خاطر پیش بینی 
طوفان یک روز جلو افتاده بود، پنجمین 
سخنرانی بایدن با محور دموکراسی 
بود؛ موضوعی که باتوجه به وقایع چند 
سال اخیر امریکا و درگیری های حزبی و 
سیاسی، درحالی از دیدگاه بایدن تنها ابزار 
نجات او برای پیروزی دوباره در انتخابات 
ریاست جمهوری به شمار می رود که 
نظرسنجی ها چندان مؤید آن نیستند.

هشدار درباره خطر ترامپ
بایدن در این سخنرانی تنها به یک حمله 
و انتقاد علیه ترامپ اکتفا نکرد و صراحتاً 
رئیس جمهور سابق را خطری برای کشورش 
عنوان کرد: »او از هوادارانش خواست جهنم 
به راه بیندازند و پس از آن طبق معمول کار 
کثیفش را گردن دیگران انداخت. حالا هم 
به دنبال پس گرفتن کاخ سفید است.« 

به نوشته الجزیره، او خاطرنشان کرد: 
»ترامپ و هوادارانش طردشدگانی خطرناک 
هستند. من از دموکرات ها، رأی دهندگان 
مستقل و افراد تأثیرگذار جمهوریخواه 
می خواهم دموکراسی را فدای حمایت از 
او نکنند. این انتخابات بر سر دموکراسی 
و آزادی است. توهین ترامپ به دموکراسی 
بخشی از گذشته نیست بلکه آینده را نیز 

در برمی گیرد.«
بایدن در ادامه این سخنرانی در توهین 
به ترامپ سنگ تمام گذاشت و او را 
دیکتاتوری شبیه هیتلر خواند: »ادعاها 
و نظرات خشونت بار او شباهت زیادی 
به لحن آدولف هیتلر دارد و عملکردش 
مصداق بارز اقدام غیردموکراتیک یک 
دیکتاتور است. ما همه می دانیم دونالد 
ترامپ کیست. حال سؤالی که باید 
پاسخگوی آن باشیم این است که ما چه 
کسانی هستیم؟ هواداران ترامپ تظاهرات 
مسالمت آمیز نداشتند بلکه به معنای 
واقعی خشونت ایجاد کردند. آنها آشوبگر 
بودند نه حامیان حزب و آن روز برای 
نابودی قانون اساسی به کاخ کنگره یورش 
برده بودند. ترامپ برای انتقام و مجازات 
دشمنان سیاسی اش می خواهد دوباره به 
کاخ سفید راه یابد. او مخالفانش را حشرات 
موذی خطاب کرده و درباره مسموم شدن 
خون امریکایی ها حرف می زند؛ اظهاراتی 
که ادبیات آلمان نازی را به یاد می آورد.«
او افزود: »ترامپ ایالت های جمهوریخواه را 
از دست داد. در برابر قضات منصوب شده 
خود و همچنین دادگاه عالی امریکا نیز 
شکست خورد. همه این وقایع می گوید 
که او بارها و بارها شکست خورده است.«

اما در برابر این اظهارات تند و آتشین 
بایدن، کمپین ترامپ هیچ بیانیه رسمی 
نداد و تنها جیسون میلر، مشاور ارشد 
نوشت:  ایکس  شبکه  در  او  کمپین 
»آقای بایدن از اجرای کمپینی مبتنی بر 
مسائل مهم برای سال 2024 منصرف 
شده است و به جای کمک به کسانی 
که از سیاست های بایدنومیک و مشکل 

راستگرایان در راه پارلمان اروپا
نظرسنجی یک مؤسسه اروپایی حاکی از شانس بیشتر جریان راست افراطی 
برای تسخیر کرسی های پارلمان اروپاست. به گزارش ایرنا به نقل از یورونیوز، 
درحالی که نزدیک به شش ماه تا انتخابات اتحادیه اروپا زمان مانده، نتایج 
نظرسنجی ها حاکی از اقبال دو گروه راستگرا در پارلمان اروپاست. ماتئو 
سالوینی، معاون نخست وزیر ایتالیا، رئیس لیگ پوپولیستی و راستگرای 
ایتالیا، در کنار مارین لوپن، رهبر راستگرایان فرانسوی در این رقابت ها 
حضور دارند. نظرسنجی یوروپ الکتس )Europe Elects( در ماه دسامبر 
نشان داد که گروه راست افراطی »هویت و دموکراسی »)ID( و »محافظه کاران 
و اصلاح طلبان اروپایی »)ECR( در صورت تشکیل یک ائتلاف می توانند از 
آرای کافی برای مقابله با حزب راست میانه خلق اروپا- بزرگ ترین گروه 
این پارلمان- برخوردار شوند. نتایج این نظرسنجی ها هشدارهای جدی 
برای احزاب لیبرال و سوسیال دموکرات اروپا به همراه داشته است. 
تشدید تنش های ایدئولوژیک، مخالفت با ادامه جنگ اوکراین و مخالفت 

با مهاجرت از مهم ترین موارد نگرانی رقباست.

ورود یک فضانورد به وزارت جوانان امارات
محمد بن راشد آل مکتوم، نخست وزیر، معاون رئیس امارات و حاکم دبی 
از اصلاحات وزارتی در دولت این کشور و انتصاب یک فضانورد به عنوان وزیر 
مشاور در امور جوانان پرده برداشت. به گزارش اسپوتنیک، سلطان النیادی، 
نخستین فرد عربی است که به فضا رفته و با اقامت 6 ماهه، طولانی ترین 
مأموریت فضایی را داشته است. به باور سران این کشور او جزو کسانی 

است که به مسائل جوانان نزدیکتر است.

جوخه های ترور در پاکستان در آستانه انتخابات
رسانه های پاکستانی خبر دادند 
»مسعود الرحمان« از رهبران 
ارشد گروه »سپاه صحابه« در 
حمله مهاجمان ناشناس ترور 
شد. به گزارش ایرنا، پلیس 
اسلام آباد اعلام کرد که خودرو 
این شخصیت مذهبی هدف 
تیراندازی مهاجمان قرار گرفت 

و وی در دم جان  سپرد .تاکنون هیچ گروهی مسئولیت حمله امروز به 
عالم اهل تسنن در پایتخت پاکستان را برعهده نگرفته است. این ترور 
در حالی انجام شد که پاکستان در آستانه انتخابات بوده و به شدت درگیر 
زدوخورد های انتخاباتی است. پیش از این نیز فضل الله رحمان، رهبر 
»جمعیت علمای اسلام« از یک عملیات تروریستی نافرجام جان به در برد.

اروپا به دنبال طرح جایگزین کمک به اوکراین
اورسلا فون درلاین، رئیس کمیسیون اروپا در نشستی خبری با الکساندر 
دو کرون، نخست وزیر بلژیک بر ثبات کمک مالی به اوکراین و ایجاد 
طرح جایگزین تأکید کرد. به گزارش راشاتودی، وی گفت: »در صورتی که 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا نتوانند وتوی مجارستان را دور بزنند، اتحادیه 
اروپا راه های جایگزین را برای حفظ کمک مالی به اوکراین بررسی می کند. 
دستیابی به یک اجماع نظر در تمامی 27 کشور عضو اتحادیه اروپا در اولویت 

ماست اما ما باید خود را برای گزینه های دیگر نیز آماده کنیم.«

مرزهای جنوبی رنج می برند، قصد دارد 
دولت را علیه مخالف سیاسی اصلی خود 

مسلح کند.«

دموکراسی ابزار کافی نیست
این اظهارات از سوی بایدن درحالی بیان 
شده است که نظرسنجی ها نشان می دهد 
شمار زیادی از رأی دهندگان امریکایی 
خواهان رقابت دوباره ترامپ و بایدن در 
انتخابات ریاست جمهوری نیستند. گرچه 
به نظر نمی رسد انتخابات سال آینده 
صحنه ای متفاوت تر از 2020 باشد. اما حتی 
هم حزبی های بایدن نیز معتقدند اگر 
رئیس جمهور بخواهد از این رقابت پیروز 
بیرون بیاید، تنها با تکیه بر ابزار دموکراسی 
به جایی نمی رسد. به نوشته سی ان ان، 
نانسی پلوسی، رئیس سابق مجلس 
نمایندگان که دشمنی او با دونالد ترامپ 
بر هیچ کس پوشیده نبود، در مصاحبه 
اخیرش تأکید کرد: »وعده حفاظت از 
دموکراسی برای تضمین ریاست جمهوری 
دوباره بایدن کافی نیست. ما باید این 
دموکراسی را به میزهای آشپزخانه و به 
زندگی شخصی مردم بکشانیم. این 

مسأله ای است که می تواند ما را به پیروزی 
در انتخابات برساند.«

کارشناسان معتقدند آنچه در انتخابات 
پیش رو مهم به نظر می رسد اقتصاد و 
تورم، مهاجرت و مجوز سقط جنین است 
که می تواند نسبت به مانور دموکراسی در 

سال 2024 نمود بیشتری پیدا کند.

6  ژانویه نقطه عطف انتخابات
آن طور که شواهد نشان می دهد 6 ژانویه 
2021 نقش بسیار کانونی در انتخابات 
پیش روی ریاست جمهوری دارد و هر دو 
کاندیدای پیشتاز دو حزب نیز باتوجه 
به این اهمیت از آن به سود خود بهره 
می برند. برای بایدن، حمله به کاخ کنگره 
آن هم از سوی حامیان رئیس جمهور 
سابق و برای ابطال نتایج انتخابات، به 
عنوان ابزاری مورد استفاده قرار می گیرد 
که شکسته شدن هیمنه دموکراسی 
امریکایی در جهان را به یاد می آورد و 
از این طریق می تواند به ترامپ بتازد. 
در سوی مقابل ترامپ سعی در کوچک 
کردن ماجرای 6 ژانویه دارد و مانورش بر 
بی عدالتی است که بر سر او و هوادارانش 

آوار شده است و وعده بخشش مجرمان 
این روز را می دهد. این کشمکش پس 
از سه سال نه تنها کمرنگ نشده بلکه بر 
آتش آن نیز افزوده شده است. همین امر 
نیز رأی دهندگان امریکایی را به دوقطبی 
آشکاری کشانده است. شرایطی که سارا 
متیو، مسئول دفتر سابق ترامپ که 
در وقایع 6 ژانویه استعفا داد، درباره آن 
می گوید: »به نظرم آنچه چندسال قبل 
اتفاق افتاد همچنان ذهن بسیاری از 
رأی دهندگان را به خود جلب کرده است.«

یت  سا که  ن طور  آ ل  حا عین  ر  د
خبری بی بی سی گزارش داده است 
نظرسنجی های اخیر نیز این شکاف 
عمیق میان امریکایی ها را در مسأله 
می دهد.  نشان  خوبی  به  ژانویه   6
به طوری که جمهوریخواهان پس از 
گذشت سه سال از این اتفاق، آن را یک 
حمله خشونت بار نمی دانند و براساس 
و دانشگاه  نظرسنجی واشنگتن پست 
مریلند، یک چهارم امریکایی ها نیز تئوری 
توطئه اف بی آی را مطرح کرده اند که 
آشوب 6 ژانویه را نقشه اف بی آی و نه 

حامیان ترامپ عنوان می کند.
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